DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARAMINA

Conforme Lei Municipal nº 1.468 de 19 de Janeiro de 2018

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 825 Página 8 de 13

Município de Aramina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

LEI Nº 1718

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795

RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO CENTRAL DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
FORMA EM QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1º Fica ratificado, nos termos da Lei Federal nº 11.107/2005 e seu Decreto
Federal regulamentador nº 6.017/2007, o protocolo de intenções firmado em 27 de agosto de 2021,
entre os municípios integrantes da Região Central do Estado de São Paulo, objetivando a
constituição do Consórcio Central dos Municípios da Região Central do Estado de São Paulo
CONCEN, nos termos do Anexo Único desta Lei.

Art. 2º O protocolo de intenções, após sua ratificação por no mínimo 5 (cinco) dos

Municípios que o subscrevem, conver

Art. 3º O Consórcio que ora se ratifica, sob a forma de associação pública, terá a

personalidade jurídica de direito público, com natureza autárquica, integrando a Administração
Pública Indireta do Município.

Art. 4º O Poder Executivo Municipal deverá incluir, nas propostas orçamentárias

anuais, dotações suficientes à cobertura das responsabilidades financeiras para a celebração do
Contrato de Rateio e Contratos de Programa, conforme for o caso.

Art. 5º O valor men

dia de cada mês, será de R$ 1.600,00 (um mil e quatrocentos reais) e quando houver necessidade de
reajuste este se dará através de aprovação da Assembleia de Prefeitos.

Art. 6º As despesas serã
02.01.10 Gabinete e Assessoria
04.1220045.2005 Manut. Gab. e dependências
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiro
Vínculo: 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 1718 DE 17 DE JUNHO DE 2024

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina-SP. CEP: 14550
                   governo@aramina.sp.gov.br

RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO CENTRAL DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
FORMA EM QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

MARIA MADALENA DA SILVA
Municipal de Aramina, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com o
disposto no artigo 68 da L. D. M., de 05.04.90, etc.;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo e sanciono a seguinte lei:

Fica ratificado, nos termos da Lei Federal nº 11.107/2005 e seu Decreto
Federal regulamentador nº 6.017/2007, o protocolo de intenções firmado em 27 de agosto de 2021,
entre os municípios integrantes da Região Central do Estado de São Paulo, objetivando a
constituição do Consórcio Central dos Municípios da Região Central do Estado de São Paulo
CONCEN, nos termos do Anexo Único desta Lei.

O protocolo de intenções, após sua ratificação por no mínimo 5 (cinco) dos
Municípios que o subscrevem, converter-se-á em Contrato de Consórcio Público.

O Consórcio que ora se ratifica, sob a forma de associação pública, terá a
personalidade jurídica de direito público, com natureza autárquica, integrando a Administração

O Poder Executivo Municipal deverá incluir, nas propostas orçamentárias
anuais, dotações suficientes à cobertura das responsabilidades financeiras para a celebração do
Contrato de Rateio e Contratos de Programa, conforme for o caso.

O valor mensal do rateio que deverá ser pago pelo município, até o décimo
dia de cada mês, será de R$ 1.600,00 (um mil e quatrocentos reais) e quando houver necessidade de
reajuste este se dará através de aprovação da Assembleia de Prefeitos.

As despesas serão cobertas pela seguinte dotação:
02.01.10 Gabinete e Assessoria
04.1220045.2005 Manut. Gab. e dependências
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros PJ

Fls.____50____

______________
Prefeita Municipal

SP. CEP: 14550-000

RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO CENTRAL DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – CONCEN, NA

MARIA MADALENA DA SILVA, Prefeita
Municipal de Aramina, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com o
disposto no artigo 68 da L. D. M., de 05.04.90, etc.;

que a Câmara Municipal aprovou e eu

Fica ratificado, nos termos da Lei Federal nº 11.107/2005 e seu Decreto
Federal regulamentador nº 6.017/2007, o protocolo de intenções firmado em 27 de agosto de 2021,
entre os municípios integrantes da Região Central do Estado de São Paulo, objetivando a
constituição do Consórcio Central dos Municípios da Região Central do Estado de São Paulo –

O protocolo de intenções, após sua ratificação por no mínimo 5 (cinco) dos
á em Contrato de Consórcio Público.

O Consórcio que ora se ratifica, sob a forma de associação pública, terá a
personalidade jurídica de direito público, com natureza autárquica, integrando a Administração

O Poder Executivo Municipal deverá incluir, nas propostas orçamentárias
anuais, dotações suficientes à cobertura das responsabilidades financeiras para a celebração do

sal do rateio que deverá ser pago pelo município, até o décimo
dia de cada mês, será de R$ 1.600,00 (um mil e quatrocentos reais) e quando houver necessidade de

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 M
A

D
A

LE
N

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 N
E

IV
A

 M
A

R
IA

 L
A

C
E

R
D

A
 M

A
R

O
T

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
m

in
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

07
1-

89
87

-3
B

83
-E

80
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

07
1-

89
87

-3
B

83
-E

80
6

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 L

IM
A

 D
O

N
Z

E
LL

I (
C

N
P

J
)

em
 1

8/
06

/2
02

4
às

 0
6:

42
:0

8
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
b0

b-
80

13
-8

3a
b-

a7
9e

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARAMINA

Conforme Lei Municipal nº 1.468 de 19 de Janeiro de 2018

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 825 Página 9 de 13

Município de Aramina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

LEI Nº 1718

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795

Art. 7º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA e arquivada na forma da Lei
Aramina, data supra.

  Neiva Maria Lacerda Marott
Resp.  pelo Exp. da Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 1718 DE 17 DE JUNHO DE 2024

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina-SP. CEP: 14550
                   governo@aramina.sp.gov.br

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aramina 17 de junho de 2.024.

MARIA MADALENA DA SILVA
Prefeita Municipal

e arquivada na forma da Lei

Fls.____51____

______________
Prefeita Municipal

SP. CEP: 14550-000 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 M
A

D
A

LE
N

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 N
E

IV
A

 M
A

R
IA

 L
A

C
E

R
D

A
 M

A
R

O
T

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
m

in
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

07
1-

89
87

-3
B

83
-E

80
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

07
1-

89
87

-3
B

83
-E

80
6

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 L

IM
A

 D
O

N
Z

E
LL

I (
C

N
P

J
)

em
 1

8/
06

/2
02

4
às

 0
6:

42
:0

8
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
b0

b-
80

13
-8

3a
b-

a7
9e